



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI

## ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 043-2024-OEC-MDM/LC-1 PRIMERA CONVOCATORIA5																												
2	<b>DESCRIPCIÓN DEL OBJETO</b> CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS Y REPUESTOS PARA TRIMOTO DE CARGA PARA EL PROYECTO: SEC. FUNC. (0002) " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DEL CUSCO"																													
3	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL</b> En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convención y Departamento de Cusco, siendo las siendo las <b>08:30 horas del 26 de abril del 2024</b> , en la Oficina de Abastecimiento, se reúne el encargado del Órgano Encargado de las Contrataciones, quien se encargará de la preparación, conducción, realización y hasta la culminación del procedimiento, a fin de efectuar la <b>APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE OFERTAS</b> presentadas correspondientemente en cumplimiento de la Directiva N° 022-2016-OSCE/CD, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 43° del Reglamento; se procede a la verificación de la documentación presentada de acuerdo al siguiente detalle:																													
4	<b>SOBRE EL QUORUM</b> El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros como parte del Órgano Encargado de las Contrataciones: <table><thead><tr><th>Nombre y Apellidos</th><th>DNI</th><th>Cargo</th></tr></thead><tbody><tr><td>LIC. ADM. TEODOR RIMACHE VELASQUE</td><td>43497961</td><td>JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO</td></tr><tr><td>YESICA QUINTANA MORALES</td><td>41828213</td><td>ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES</td></tr></tbody></table>		Nombre y Apellidos	DNI	Cargo	LIC. ADM. TEODOR RIMACHE VELASQUE	43497961	JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO	YESICA QUINTANA MORALES	41828213	ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES																			
Nombre y Apellidos	DNI	Cargo																												
LIC. ADM. TEODOR RIMACHE VELASQUE	43497961	JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO																												
YESICA QUINTANA MORALES	41828213	ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES																												
5	<b>EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS</b> El Órgano Encargado de las Contrataciones procedió a verificar la cantidad de proveedores y solicitud de cotizaciones realizadas verificando las declaraciones juradas y de no encontrarse impedidos para contratar con el estado. <table><thead><tr><th>N°</th><th>POSTOR</th><th>RNP VIGENTE</th><th>INHABILITADO O SUSPENDIDO</th><th>CUMPLE TDR/EE.TT.</th><th>REVISIÓN</th><th>ESTADO DE ADMISIÓN</th></tr></thead><tbody><tr><td>01</td><td>(10801485737) - EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL</td><td>SI</td><td>NO</td><td>SI</td><td>CUMPLE</td><td>ADMITIDO</td></tr><tr><td>02</td><td>(10480244210) - LIZBETH SAUSA SAAVEDRA</td><td>SI</td><td>NO</td><td>SI</td><td>CUMPLE</td><td>ADMITIDO</td></tr><tr><td>03</td><td>(10744450921) - SANDRA PACAYA VARGAS</td><td>SI</td><td>NO</td><td>SI</td><td>CUMPLE</td><td>ADMITIDO</td></tr></tbody></table>		N°	POSTOR	RNP VIGENTE	INHABILITADO O SUSPENDIDO	CUMPLE TDR/EE.TT.	REVISIÓN	ESTADO DE ADMISIÓN	01	(10801485737) - EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO	02	(10480244210) - LIZBETH SAUSA SAAVEDRA	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO	03	(10744450921) - SANDRA PACAYA VARGAS	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO
N°	POSTOR	RNP VIGENTE	INHABILITADO O SUSPENDIDO	CUMPLE TDR/EE.TT.	REVISIÓN	ESTADO DE ADMISIÓN																								
01	(10801485737) - EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO																								
02	(10480244210) - LIZBETH SAUSA SAAVEDRA	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO																								
03	(10744450921) - SANDRA PACAYA VARGAS	SI	NO	SI	CUMPLE	ADMITIDO																								
6	<b>CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS</b> Se procede a la verificación de la cotización del precio más bajo, cuyo resultado es el siguiente: <table><thead><tr><th>POSTOR</th><th>OFERTA ECONÓMICA</th><th>LEY DE LA AMAZONIA</th><th>ORDEN DE PRELACIÓN</th></tr></thead><tbody><tr><td>(10801485737) - EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL</td><td>S/ 52,265.00</td><td>SI</td><td>1RO.</td></tr><tr><td>(10744450921) - SANDRA PACAYA VARGAS</td><td>S/ 52,319.00</td><td>SI</td><td>2DO.</td></tr><tr><td>(10480244210) - LIZBETH SAUSA SAAVEDRA</td><td>S/ 52,500.00</td><td>SI</td><td>3RO.</td></tr></tbody></table>		POSTOR	OFERTA ECONÓMICA	LEY DE LA AMAZONIA	ORDEN DE PRELACIÓN	(10801485737) - EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL	S/ 52,265.00	SI	1RO.	(10744450921) - SANDRA PACAYA VARGAS	S/ 52,319.00	SI	2DO.	(10480244210) - LIZBETH SAUSA SAAVEDRA	S/ 52,500.00	SI	3RO.												
POSTOR	OFERTA ECONÓMICA	LEY DE LA AMAZONIA	ORDEN DE PRELACIÓN																											
(10801485737) - EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL	S/ 52,265.00	SI	1RO.																											
(10744450921) - SANDRA PACAYA VARGAS	S/ 52,319.00	SI	2DO.																											
(10480244210) - LIZBETH SAUSA SAAVEDRA	S/ 52,500.00	SI	3RO.																											
7	<b>OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO</b> En aplicación al Artículo 98° y 99° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la verificación y encontrando como mínimo tres (3) cotizaciones que cumplan con lo previsto en la solicitud de cotizaciones, se procede a otorgar la Buena Pro la favor del siguiente postor: <table><thead><tr><th>RUC</th><th>POSTOR</th><th>MONTO ADJUDICADO</th><th>EXONERACIÓN DE IG V</th></tr></thead><tbody><tr><td>10801485737</td><td>EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL</td><td>S/ 52,265.00</td><td>SI</td></tr></tbody></table>		RUC	POSTOR	MONTO ADJUDICADO	EXONERACIÓN DE IG V	10801485737	EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL	S/ 52,265.00	SI																				
RUC	POSTOR	MONTO ADJUDICADO	EXONERACIÓN DE IG V																											
10801485737	EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL	S/ 52,265.00	SI																											
8	<b>NOMBRE Y FIRMA DE ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b> No habiendo ninguna observación por parte del Órgano Encargado de las Contrataciones, siendo las 09:42 horas del mismo día, dándose por concluido este acto, firmando en señal de conformidad. <div><div>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI</div><div> Teodor Rimache Velasque JEFE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO</div></div>																													
FIRMA Y SELLO DEL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES																														

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 043-2024-OEC-MDMILC-1 PRIMERA CONVOCATORIAS

DENOMINACIÓN DEL OBJETO DE CONTRATACIÓN:				OBJETO DE CONTRATACIÓN		BIENES										
CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS Y REPUESTOS PARA TRIMOTO DE CARGA PARA EL PROYECTO: SEC. FUNC. (0002) " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL DISTRITO DE MEGANTONI, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DEL CUSCO"				OBJETO DE CONTRATACIÓN		BIENES										
ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS										VALOR ESTIMADO (V.E.)		
				EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL					LIZBETH SAUSA SAAVEDRA					PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO DEL ÍTEM
				RUC:	10801485737	RUC:	10480244210	RUC:	10744450921	SANDRA PACAYA VARGAS						
				CONTACTO:	EDGAR SEBASTIAN SANDOVAL	CONTACTO:	LIZBETH SAUSA SAAVEDRA	CONTACTO:	SANDRA PACAYA VARGAS							
				TELÉFONO:	968637627	TELÉFONO:	966979137	TELÉFONO:	993854455							
				E-MAIL:	edgar.sebastian.sandoval@gmail.com	E-MAIL:	lizbethsaula20@gmail.com	E-MAIL:	pacayavargas@gmail.com							
				PRECIO UNITARIO	MARCA	PRECIO TOTAL	MARCA	PRECIO TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	PRECIO TOTAL			
	ACEITE DE TRANSMISIÓN 250" X 1/4 gal	UNIDAD	36	S/ 40.00	VISTONY	S/ 1,440.00	WANKIN	S/ 1 800.00	MOTUL	S/ 45.00	S/ 1 620.00			S/ 40.00		
	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 20W-50" PARA MOTOR GASOLINERO X 1/4 gal	UNIDAD	48	S/ 45.00	MOVIL	S/ 2,160.00	VISTONI	S/ 2,400.00	MOTUL	S/ 50.00	S/ 2 400.00			S/ 45.00		
	ALTERNADOR PARA KOMATSU COD. REF. 6008619121	UNIDAD	5	S/ 105.00	KIGGOL	S/ 525.00	WANKIN	S/ 600.00	LIFAN	S/ 110.00	S/ 550.00			S/ 105.00		
	ANILLO DE EMPAQUE METÁLICO COD. REF. 0237020051 PARA TORNIO CNC HEGENSCHIEDT 108 T	UNIDAD	15	S/ 5.00	SIM	S/ 75.00	AyC	S/ 150.00	ACEROS	S/ 10.00	S/ 150.00			S/ 5.00		
	BOBINA DE ENCENDIDO PARA HUSQVARNA COD. REF. 576583101	UNIDAD	5	S/ 130.00	HONDA	S/ 650.00	WANKIN	S/ 750.00	LIFAN	S/ 135.00	S/ 675.00			S/ 130.00		
	BOMBA DE AGUA COMPLETO DE MOTOR 40 HP	UNIDAD	5	S/ 750.00	YAMAHA	S/ 3,750.00	SUZUKI	S/ 4,000.00	HONDA	S/ 750.00	S/ 3 750.00			S/ 750.00		
	BUJÍA PARA HONDA COD. REF. 6904065911	UNIDAD	30	S/ 58.00	HONDA	S/ 1,740.00	ZETA	S/ 1 800.00	YAMAHA	S/ 83.00	S/ 2 490.00			S/ 58.00		
	CABLE DE ACELERADOR PARA HONDA COD. REF. 17910K31901	UNIDAD	20	S/ 110.00	HONDA	S/ 2,200.00	ZETA	S/ 2,400.00	YAMAHA	S/ 115.00	S/ 2 300.00			S/ 110.00		
	CABLE DE EMBRAGUE PARA HONDA COD. REF. 22370K70601	UNIDAD	20	S/ 95.00	HONDA	S/ 1,900.00	SUZUKI	S/ 2,000.00	YAMAHA	S/ 100.00	S/ 2 000.00			S/ 95.00		
	CÁMARA 5.50-12 PARA MOTOFURGONETA	UNIDAD	10	S/ 50.00	SENDA	S/ 500.00	CHIMCHIN	S/ 600.00	LIFAN	S/ 55.00	S/ 550.00			S/ 50.00		
	CÁMARA 5.50-13 PARA MOTOFURGONETA	UNIDAD	10	S/ 50.00	SENDA	S/ 500.00	CHIMCHIN	S/ 600.00	LIFAN	S/ 55.00	S/ 550.00			S/ 50.00		
	CARBURADOR PARA MOTOR HONDA COD. REF. 1610020-023	UNIDAD	3	S/ 1 000.00	HONDA	S/ 3 000.00	SUZUKI	S/ 3 300.00	YAMAHA	S/ 1 050.00	S/ 3 150.00			S/ 1 000.00		
	CDI PARA HONDA COD. REF. 22120KTT000	UNIDAD	5	S/ 890.00	HONDA	S/ 4 450.00	SUZUKI	S/ 4 750.00	YAMAHA	S/ 950.00	S/ 4 750.00			S/ 890.00		
	CILINDRO PARA HONDA COD. REF. 12191KRW901	UNIDAD	4	S/ 950.00	HONDA	S/ 3 800.00	WANKIN	S/ 4 000.00	YAMAHA	S/ 1 000.00	S/ 4 000.00			S/ 950.00		
	CONTROL DE MANDO PARA ACELERADOR LINEAL	UNIDAD	20	S/ 45.00	SENDA	S/ 900.00	WANKIN	S/ 1 000.00	YAMAHA	S/ 50.00	S/ 500.00			S/ 45.00		
	CRUCEITA DE ACERO GALVANIZADO 3 in X 3 in X 2.40 m	UNIDAD	15	S/ 30.00	KIGGOL	S/ 450.00	WANKIN	S/ 750.00	LIFAN	S/ 35.00	S/ 525.00			S/ 30.00		
	DISCO DE EMBRAGUE PARA HONDA COD. REF. 22201107000	UNIDAD	20	S/ 65.00	HONDA	S/ 1 300.00	SUZUKI	S/ 1 400.00	YAMAHA	S/ 70.00	S/ 1 400.00			S/ 65.00		
	EJE DE ACERO PARA RUEDA GUÍA PARA FIATALLIS COD. REF. 75210000	UNIDAD	10	S/ 58.00	RAUDO	S/ 580.00	WANKIN	S/ 600.00	LIFAN	S/ 63.00	S/ 630.00			S/ 58.00		
	FILTRO DE AIRE 2 cm X 14 cm X 20 cm PARA MOTOFURGONETA	UNIDAD	4	S/ 59.00	SIM	S/ 236.00	CYC	S/ 240.00	SIM	S/ 65.00	S/ 260.00			S/ 59.00		
	FOCO 12 V 35 W PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	15	S/ 75.00	PHILIP	S/ 1,125.00	OPALUX	S/ 1,200.00	OPALUX	S/ 80.00	S/ 1 200.00			S/ 75.00		
	JUEGO DE REPUESTOS DE VALVULA DE CONTROL COD.REF. 0547948 PARA MONTACARGA CATERPILLAR V-100	UNIDAD	8	S/ 85.00	FAISAN	S/ 680.00	WANKIN	S/ 720.00	LIFAN	S/ 90.00	S/ 720.00			S/ 85.00		
	LLANTA 250/65R16	UNIDAD	3	S/ 850.00	YANSIN	S/ 2 550.00	PIRELLI	S/ 2 700.00	YASIN	S/ 860.00	S/ 2 580.00			S/ 850.00		
	PIÑON DE ATAQUE PARA MOTOR FUERA DE BORDA DE 40 HP	UNIDAD	5	S/ 350.00	YAMAHA	S/ 1 750.00	SUZUKI	S/ 2 500.00	YAMAHA	S/ 355.00	S/ 1 275.00			S/ 350.00		
	REGULADOR DE VOLTAJE COMPLETO	UNIDAD	12	S/ 42.00	LIGUA	S/ 504.00	KISOL	S/ 600.00	SIM	S/ 47.00	S/ 564.00			S/ 42.00		
	RETEN DE PIÑON DE ATAQUE PARA TRACTOR	UNIDAD	50	S/ 55.00	SENDA	S/ 2 750.00	WANKIN	S/ 3 000.00	LIFAN	S/ 60.00	S/ 3 000.00			S/ 55.00		
	RODAMIENTO 8006	UNIDAD	50	S/ 35.00	KIGGOL	S/ 1 750.00	WANKIN	S/ 2 000.00	LIFAN	S/ 40.00	S/ 2 000.00			S/ 35.00		
	RODAMIENTO COD. REF. 6334	UNIDAD	50	S/ 40.00	KIGGOL	S/ 2 000.00	WANKIN	S/ 2 250.00	LIFAN	S/ 45.00	S/ 2 250.00			S/ 40.00		
	RODAMIENTO DE BOLA PARA HONDA COD. REF. 061506004010	UNIDAD	30	S/ 55.00	HONDA	S/ 1 650.00	WANKIN	S/ 1 800.00	YAMAHA	S/ 60.00	S/ 1 800.00			S/ 55.00		
	SWITCH PARA CONTROL DE MANDO PARA ACELERADOR LINEAL	UNIDAD	15	S/ 10.00	VOLDA	S/ 150.00	WANKIN	S/ 225.00	VOLDA	S/ 15.00	S/ 225.00			S/ 10.00		
	ZAPATA DE FRENO PARA YAMAHA COD. REF. 3FAV233900	UNIDAD	30	S/ 50.00	SENDA	S/ 1 500.00	WANKIN	S/ 1 800.00	LIFAN	S/ 55.00	S/ 1 650.00			S/ 50.00		

GOB. DISTRITAL DE MEGANTONI

GOB. DISTRITAL DE MEGANTONI

S/ 52,265.00

SE OTORGA LA BUENA PRO  
AL QUE SE LE OTORGA  
MENOR PRECIO DE OFERTA  
CUMPLE CON LAS  
CARACTERÍSTICAS  
TECNICAS SOLICITADAS  
POR EL AREA USUARIA.



LIQUIDO REFRIGERANTE		GALON	95	S/ 60.00	VISTONY	S/ 5,700.00	S/ 7.00	MOVIL	S/ 665.00	S/ 19.00	MOVIL	S/ 1,805.00	S/ 60.00		
INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA FUENTE				TOTAL		S/ 52,265.00		TOTAL		S/ 52,500.00		TOTAL		S/ 52,319.00	
				05 DÍAS CALENDARIOS		UNICO		05 DÍAS CALENDARIOS		UNICO		05 DÍAS CALENDARIOS			
				FORMA DE PAGO		UNICO		UNICO		UNICO					
				MONEDA DE LA FUENTE		SOLES		SOLES		SOLES					
				FECHA DE SOLICITUD		24/04/2024		24/04/2024		24/04/2024					
ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS				CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERO LA SOLICITUD		UNA VEZ		UNA VEZ		UNA VEZ					
				FECHA DE RECEPCIÓN		25/04/2024		25/04/2024		25/04/2024					
				PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN		SI		SI		SI					
				LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM		NO		NO		NO					
				CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO		SI		SI		SI					
												VALOR ESTIMADO	S/ 52,265.00		

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI



.....  
**Teodor Yamache Velasque**  
 JEFE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO